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Wynalazek dotyczy dalszego rozwinię¬
cia urządzenia, stanowiącego przedmiot
patentu Nr 1847, służącego do samoczyn¬
nego zatrzymywania maszyny do przędze-
na lontów w wypadku, gdy grubość wy¬
twarzanego lontu zmniejsza się poniżej
przepisanej miary, wskutek niedostatecz¬
nej ilości proszku wypełniającego. Urzą¬
dzenie polega na tern, że, połączone z wal¬
cem wahadłowo ułożonym, pomost i sztyft
ostrzegowy mają kształt tnących noży, dzię¬
ki czemu osiąga się to, że znajdujący się
pod działaniem wahadłowego walca sztyft
ostrzegowy wprowadza w działanie przy¬

rząd wychwytowy maszyny do przędzenia
nietylko, gdy lont staje się zbyt cienki, ale
również — gdy staje się zbyt gruby/
Na rysunku przedstawiony jest przy¬

kład wykonania wynalazku, przyczem fig. 1
przedstawia widok, częściowo przekrój u-
rządzenia, a fig. 2 — widok zgóry sztyftu
ostrzegowego.
Walce 4 i 5 są, ułożone w ramach 2,

względnie 3, z których pierwsza jest sztyw¬
no połączona z kadłubem /, a druga jest
wahadłowo ułożona około czopa 6m Z ra¬
mą 3 jest połączony pomost 8, który w gór¬
nej części ma kształt noża i służy znów ja-



ko podpora dla prowadzonego w pochwie 9
dokładnie nastawialnego zapomocą kółka
10 sztyftu IV, którego obracaniu się prze¬
szkadza klin i żłobki i który również ma
kształt noża- Urządzenie to umożliwia za¬
trzymywanie maszyny zarówno w wypad¬
ku, gdy lont staje się zbyt cienki, jak rów¬
nież, gdy staje się zbyt gruby, gdy dana
część* lontu o nieodpowiedniej grubości
przechodzi przez parę walców. W pierw¬
szym wypadku sztyft ostrzegowy prześliz¬
guje się wskutek ruchu na lewo walca 5
przez prawą krawędź pomostu 8', w dru¬
gim wypadku walec 5 przechodzi na pra¬
wo i w ten sposób sztyft ostrzegowy odsu¬
wa się przez lewą krawędź pomostu.

Zastrzeżenie patento we.

Urządzenie do zatrzymywania maszyn
do przędzenia lontów przy nieodpowiedniej
ich grubości podług patentu Nr 1847, zna¬
mienne tern, że zarówno połączony z wa¬
hadłowym walcem pomost, jak i sztyft o-
strzegowy mają kształt noży, dzięki czemu
znajdujący się pod działaniem walca sztyft
ostrzegowy uruchamia przyrząd wychwytny
maszyny, gdy lont staje się zbyt cienki al¬
bo zbyt gruby.

Leo S c h a b e n s k y.
Zastępca: M. Brokman,

rzecznik patentowy,



Do opisu patentowego Nr 1848.

Figrź

Fig:2

sr

&'

n) 2

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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